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W czwartek, 26 października pierwszą oficjalną wizytę Prezydentowi Krakowa Jackowi Majchrowskiemu
złożyła Ambasador Republiki Słowackiej w Polsce J.E. Andrea Elscheková Matisová.

W spotkaniu wzięły udział również Konsul Generalna Słowacji w Krakowie Zlata Šipošová oraz Konsul
Słowacji Lenka Pifková i Attaché Ambasady Lucia Zachar Ninčák.

Wizyta miała charakter kurtuazyjny, a rozmowa dotyczyła rozwijania kontaktów krakowsko-
słowackich. Jej Ekscelencja podkreśliła, że w Krakowie i w województwie małopolskim mieszka
największa część diaspory słowackiej w Polsce. Obecnie wielu jej członków to specjaliści i
menadżerowie pracujący w międzynarodowych firmach. Pani Ambasador podziękowała Prezydentowi
Krakowa za wsparcie jakiego miasto udziela, mającej swoją siedzibę w naszym mieście Polsko-
Słowackiej Izbie Handlowej, która z sukcesem promuje współpracę przedsiębiorców oraz firm
słowackich i polskich. Dodała, iż z punktu widzenia słowackiego biznesu ważna jest dostępność
pracowników władających językiem słowackim. Wskazała na istotną rolę kierunku filologia słowacka
na Uniwersytecie Jagiellońskim, najstarszej słowacystyki w Polsce podkreślając jednocześnie, iż jej
absolwentów jest wciąż za mało w stosunku do zapotrzebowania na rynku pracy.

Jej Ekscelencja poinformowała, iż z okazji przypadającej w bieżącym roku 30. rocznicy nawiązania
stosunków dyplomatycznych Słowacji i Polski, Ambasada rozpoczęła projekt pod nazwą „Śladami
Słowaków w Polsce”. Pani Ambasador i Pani Konsul Generalna podkreślały jak wiele jest takich śladów
w Krakowie, podając przykład tablicy pamiątkowej poświęconej Janowi i Jerzemu Turzonom
(pochodzącym ze Spisza bogatym kupcom, którzy kilkukrotnie sprawowali funkcję Burmistrza
Krakowa), Pałacu Spiskiego czy 2 dzwonów w Bazylice Mariackiej, wykonanych przez Mistrza Jana z
Nowej Wsi Spiskiej.

Pani Ambasador Elscheková Matisová oraz Pani Konsul Generalna Šipošová zaakcentowały doskonałe,
wręcz wzorcowe relacje między władzami miasta a Konsulatem Generalnym Słowacji w naszym
mieście. Kraków wspiera bowiem ważne słowackie inicjatywy takie jak m.in. doroczny Dzień Słowacki
organizowany na Rynku Głównym. Prezydent Jacek Majchrowski zadeklarował dalszą niezmienną
otwartość na krakowsko-słowacką współpracę. Obecna na spotkaniu Zastępczyni Dyrektora Kancelarii
Prezydenta Beata Sabatowicz wskazała, iż istotną rolę w rozwijaniu takich relacji mają projekty
realizowane w ramach współpracy projektowej miast. Szefowa słowackiej misji dyplomatycznej w
Polsce podkreśliła, iż jej misja w naszym kraju będzie nakierowana w dużej mierze na rozwój
współpracy bilateralnej także na poziomie lokalnym.

Ambasador Republiki Słowackiej w Polsce J.E. Andrea Elscheková Matisová pełni misję dyplomatyczną
w naszym kraju od roku. Listy uwierzytelniające Prezydentowi RP złożyła 22 października 2022 r. Jej
Ekscelencja odwiedziła już wcześniej nasze miasto. Okazją do obecnej wizyty był uroczysty koncert z
okazji 30-lecia Republiki Słowackiej zorganizowany 26 października w Nowohuckim Centrum Kultury.
Obok obchodzącego 70. rocznicę swojego istnienia rodzimego zespołu Śląsk wystąpiła na nim chluba



naszych sąsiadów, czyli Państwowy Zespół Tańca Tradycyjnego SL’UK. Zespół ten ma znaczący wkład
w kulturę Słowacji i stał się synonimem tradycji sztuki ludowej w nowoczesnym wykonaniu.
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